ESTADO DE GOIÁS
 (
1
)PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 050/ 13 – DS, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
                                                                                        Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Sr. José Machado Lima Filho.

Autoria: Dijair de Sousa Geracy

 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Senhor José Machado Lima Filho, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.

 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Comenda.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.

_______________________________________
DIJAIR DE SOUSA GERACY
Vereador

	BIOGRAFIA

José Machado Lima Filho, nascido no dia 16 de novembro de 1964 na cidade de Unai-MG, filho de José Machado Lima e Jovercilha Lásara de Lima, é casado com Lucineide Machado Lima, com quem tem 02(duas) filhas: Hellen de Cassia Machado Lima e Hevelly Daze Machado Lima (in memória) .
Mudou-se para Formosa em 1981, estudou no antigo C.E.I. (Centro Educacional Independência), na Escola Estadual Joaquim Antonio Magalhães e no Colégio Opção.
Foi empresário no rama de serralheria
Estudou Teologia na Faculdade Batista de Brasília, onde também foi diretor, fez letras na UEG (Universidade Estadual de Goiás) em Formosa, foi professor na Faculdade Assembléia de Deus e no Colégio Van Gualberto.
Trabalhou 12 (doze) anos como Agente de Proteção de Crianças e Adolescentes.
Fundador e presidente do Conselho de Pastores de Formosa foi membro do Conselho de Ação Social de Formosa.
Atualmente é Pastor da 1º Igreja Batista de Formosa, onde continua desenvolvendo trabalhos sociais junto a comunidades carentes e também atua como professor em teologia e formação de lideres.

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.camaraformosa.go.gov.br                                             vereadormiquita@hotmail.com
image1.jpeg
FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |